10.01.2019 02

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                ___________№ _________
г.Искитим

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Развитие

архивного дела в Искитимском районе Новосибирской области  на 2018 – 2020 гг.»,
в соответствии с Бюджетным кодексом РФ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную  программу «Развитие архивного дела в
Искитимском районе Новосибирской области на 2018-2020 гг.», утвержденную
постановлением администрации района от 25.08.2017 № 1050 следующие
изменения:

- приложение №2 к программе изложить в новой редакции (Приложение 1).
2. Опубликовать постановление в «Вестнике Искитимского района» и

разместить на официальном сайте администрации района.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на управделами

администрации района Истратенко Г.М.

Глава района                                                                                                      О.В. Лагода

О внесении изменений в постановление администрации района от
25.08.2017 № 1050 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие архивного дела в Искитимском районе Новосибирской
области на 2018-2020 гг.»

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Искитимского района
от 10.01.2019 № 02

Мероприятия муниципальной программы «Развитие архивного дела в Искитимском районе
Новосибирской области на 2018-2020 гг.»

Наименование
мероприятия

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значение показателя Ответственный
исполнитель

Ожидаемый
результат в том числе по годам

реализации
2018 2019 2020 итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Цель. Улучшение состояния архивного дела на территории Искитимского района Новосибирской области
Задача 1.  Обеспечение оптимальных условий хранения документов Архивного фонда Искитимского района и других архивных документов

1.1 Ремонт
дополнитель
ного
помещения
для
размещения
маловосстребо
ванных
архивных
документов

Сумма
затрат, в
том числе:

тыс. руб. 238,610 52 0,00 0,00 238,610 52 Управделами
администрации
района

Ликвидация высокой
загруженности документами
архивохранилищ отдела
архивной службы
администрации Искитимского
района

федеральный
бюджет <*>

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет НСО

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
района <*>

тыс. руб. 238,610 52 0,00 0,00 238,610 52

внебюджетные
источники <*>

тыс. руб.

0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Установка
охранно-
пожарной
сигнализации
в дополнитель

Сумма
затрат, в
том числе:

тыс.руб. 17,305 55 0,00 0,00 17,305 55 Управделами
администрации
района

Ликвидация высокой
загруженности документами
архивохранилищ отдела
архивной службы
администрации Искитимского

федеральный
бюджет <*>

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

ном
помещении

областной
бюджет НСО

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 района
Обеспечение эффективной
организации хранения
Архивного фонда
Искитимского района
Новосибирской области и
других архивных документов в
соответствии с
законодательством Российской
Федерации

бюджет
района <*>

тыс. руб. 17,305 55 0,00 0,00 17,305 55

внебюджетные
источники <*>

тыс. руб.

0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Приобрете
ние средств
хранения
документов
(стационарные
металлические
стеллажи)

Сумма
затрат, в
том числе:

тыс. руб. 86,655 84,9 41,55 223,105 Управделами
администрации
района

Ликвидация высокой
загруженности документами
архивохранилищ отдела
архивной службы
администрации Искитимского
района. Обеспечение
организации хранения
Архивного фонда
Искитимского района
Новосибирской области и
других архивных документов в
соответствии с
законодательством Российской
Федерации

федеральный
бюджет <*>

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет НСО

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
района <*>

тыс. руб. 86,655 84,9 41,55 223,105

внебюджетные
источники <*>

тыс. руб.

0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Перевозка
документов в
новое
помещение

Сумма
затрат, в
том числе:

тыс. руб. 0,00 18, 0 6, 0 24,0 Управделами
администрации
района

Ликвидация высокой
загруженности документами
архивохранилищ отдела
архивной службы
администрации Искитимского
района

федеральный
бюджет <*>

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет НСО

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
района <*>

тыс. руб. 0,00 18, 0 6, 0 24,0

внебюджетные
источники <*>

тыс. руб.

0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Погрузо-
разгрузочные
работы при
перевозке
документов

Сумма
затрат, в
том числе:

тыс. руб. 0,00 7,0 2, 0 9,0 Управделами
администрации
района

Ликвидация высокой
загруженности документами
архивохранилищ отдела
архивной службы
администрации Искитимского
района

федеральный
бюджет <*>

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет НСО

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
района <*>

тыс. руб. 0,00 7,0 2, 0 9,0

внебюджетные
источники <*>

тыс. руб.

0,00 0,00 0,00 0,00

1.6 Приобрете
ние первичных
средств
хранения
архивных
документов
(архивных
коробок)

Сумма
затрат, в
том числе:

тыс.руб. 10,879 10,0 10,0 30,879 Управделами
администрации
района

Обеспечение эффективной
организации хранения
Архивного фонда
Искитимского района
Новосибирской области и
других архивных документов в
соответствии с
законодательством Российской
Федерации

федеральный
бюджет <*>

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет НСО

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
района <*>

тыс.руб. 10,879 10,0 10,0 30,879

внебюджетные
источники <*>

тыс.руб.

0,00 0,00 0,00 0,00

1.7 Приобрете
ние средств
хранения для
документов на
электронных
носителях

Сумма
затрат, в
том числе:

тыс.руб. 10,0 0,00 0,00 10,0 Управделами
администрации
района

Обеспечение эффективной
организации хранения
Архивного фонда
Искитимского района
Новосибирской области и
других архивных документов в
соответствии с
законодательством Российской
Федерации

федеральный
бюджет <*>

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет НСО

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
района <*>

тыс.руб. 10,0 0,00 0,00 10,0

внебюджетные
источники <*>

тыс.руб.

0,00 0,00 0,00 0,00

1.8 Аренда
помещения
муниципально
го архива

Сумма
затрат, в
том числе:

тыс.руб. 88, 35 88, 35 88, 35 265, 05 Управделами
администрации
района

Обеспечение эффективной
организации хранения,
комплектования, учета и
использования документов
Архивного фонда
Искитимского района
Новосибирской области и
других архивных документов в
соответствии с
законодательством Российской
Федерации

федеральный
бюджет <*>

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет НСО

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
района <*>

тыс.руб. 88, 35 88, 35 88, 35 265, 05

внебюджетные
источники <*>

тыс.руб.

0,00 0,00 0,00 0,00

1.9 Охрана и
обслуживание
охранно-
пожарной
сигнализации

Сумма
затрат, в
том числе:

тыс.руб. 48,27028 88,0 88,0 224,27028 Управделами
администрации
района

Обеспечение эффективной
организации хранения,
комплектования, учета и
использования документов
Архивного фонда
Искитимского района
Новосибирской области и
других архивных документов в
соответствии с
законодательством Российской
Федерации

федеральный
бюджет <*>

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет НСО

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
района <*>

тыс.руб. 48,27028 88,0 88,0 224,27028

внебюджетные
источники <*>

тыс.руб.

0,00 0,00 0,00 0,00

1.10Обеспечен
ие содержания
здания

Сумма
затрат, в
том числе:

тыс.руб. 40,62965 86,65 86,7 213,97965 Управделами
администрации
района

Обеспечение эффективной
организации хранения,
комплектования, учета и
использования документов
Архивного фонда
Искитимского района
Новосибирской области и
других архивных документов в
соответствии с
законодательством Российской
Федерации

федеральный
бюджет <*>

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет НСО

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
района <*>

тыс.руб. 40,62965 86,65 86,7 213,97965

внебюджетные
источники <*>

тыс.руб.

0,00 0,00 0,00 0,00

1.11
Дератизацион
ные услуги

Сумма
затрат, в
том числе:

тыс.руб. 5, 6 5,8 6,0 17,4 Управделами
администрации
района

Обеспечение эффективной
организации хранения,
комплектования, учета и
использования документов
Архивного фонда
Искитимского района
Новосибирской области и
других архивных документов в
соответствии с
законодательством Российской

федеральный
бюджет <*>

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет НСО

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
района <*>

тыс.руб. 5, 6 5,8 6,0 17,4

внебюджетные
источники <*>

тыс.руб.

0,00 0,00 0,00 0,00

1.12
Приобретение
и установка
пластиковых
окон и
рольставень в
архивохрани
лищах

Сумма
затрат, в
том числе:

тыс.руб. 0,00 65,0 0,00 65,0 Управделами
администрации
рай она

Обеспечение организации
хранения документов в
соответствии с
законодательством Российской
Федерации

федеральный
бюджет <*>

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет НСО

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
района <*>

тыс.руб. 0,00 65,0 0, 00 65,0

внебюджетные
источники <*>

тыс.руб.

0,00 0,00 0,00 0,00

Итого на решение задачи 1 тыс.руб. 546,3 453,7 328,6 1328,6
федеральный бюджет <*> тыс.руб. 0,00 0,00   x
областной бюджет тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 x
бюджет района <*> тыс.руб. 546,3 453,7 328,6 1 328,6 x
внебюджетные источники<*> тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 x
Задача 2. Повышение качества и доступности услуг в сфере архивного дела
2.1 Услуги по
обслуживанию
электронной
подписи

Сумма затрат,
в
том числе:

тыс.руб. 10,0 10, 0 10, 0 30,0 Отдел архивной
службы

Развитие межведомственного
взаимодействия путем
заверения справок социально-
правового характера
передаваемых в Управление
ПФ РФ через «VipNet»

федеральный
бюджет <*>

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
района <*>

тыс.руб. 10,0 10, 0 10, 0 30,0

внебюджетные
источники <*>

тыс.руб.

0,00 0,00 0,00 0,00

2.2
Приобретение
оборудования
для перевода
архивных
документов в
электронную
форму и
дальнейшую
их обработку

Сумма
затрат, в
том числе:

тыс.руб. 99,03 0,00 0,00 99,03 Отдел архивной
службы

Увеличение количества
наиболее востребованных
архивных документов,
переведенных в электронный
вид и интегрированных в
общероссийское пространство

федеральный
бюджет <*>

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет НСО

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
района <*>

тыс.руб. 99,03 0,00 0,00 99,03

внебюджетные
источники <*>

тыс.руб.

0,00 0,00 0,00 0,00

2.3
Проведение
работ по
оцифровке
архивных
документов

Сумма
затрат, в
том числе:

тыс.руб. 60,0 60,0 60,0 180,0 Отдел архивной
службы

Увеличение количества
наиболее востребованных
архивных документов,
переведенных в электронный
вид и интегрированных в
общероссийское пространство

федеральный
бюджет <*>

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет НСО

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
района <*>

тыс.руб. 60,0 60,0 60,0 180,0

внебюджетные
источники
<*>

тыс.руб.

0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.Профилакт
ика и ремонт
техники для
сканирования
документов

Сумма
затрат, в
том числе:

тыс.руб. 13,970 60,0 60,0 133,970 Отдел архивной
службы

Увеличение количества
наиболее востребованных
архивных документов,
переведенных в электронный
вид и интегрированных в
общероссийское пространство

федеральный
бюджет <*>

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет НСО

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
района <*>

тыс.руб. 13,970 60,0 60,0 133,970

внебюджетные
источники <*>

тыс.руб.

0,00 0,00 0,00 0,00

2.5.
Проведение
информационн
ых
мероприятий

Сумма
затрат, в
том числе:

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел архивной
службы

Популяризация
документального наследия и и
патриотическое воспитание

федеральный
бюджет <*>

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет НСО

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
района <*>

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники <*>

тыс.руб.

0,00 0,00 0,00 0,00

2.6.
Исполнение
запросов
социально-
правового и
тематического
характера

Сумма
затрат, в
том числе:

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел архивной
службы

Удовлетворение духовных и
социальных потребностей
граждан и организаций.

федеральный
бюджет <*>

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет НСО

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
района <*>

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники <*>

тыс.руб.

0,00 0,00 0,00 0,00

Итого затрат на решение
задачи 2, в том числе:

тыс.руб. 183,0 130,00 130,0 443,0    x

федеральный бюджет <*> тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00    x
областной бюджет НСО тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00    x
бюджет района <*> тыс.руб. 183,0 130,00 130,0 443,0    x
внебюджетные источники<*> тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00    x
Итого затрат на
достижение цели, в том числе:

тыс.руб. 729,3 583,7 458,6 1771,6    x

федеральный бюджет <*> тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00    x
областной бюджет тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00    x
бюджет района <*> тыс.руб. 729,3 583,7 458,6 1771,6    x
внебюджетные источники <*> тыс.руб 0,00 0,00 0,00 0,00    x

--------------------------------
<*> Указываются прогнозные значения.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г.Искитим